¹⁾ nemá 1. — ²⁾ recuperarent 2. — ³⁾ sibi 2. — ⁴⁾ conficerent 2. — ⁵⁾ Místo et pergere má 4 iterare a 3 itinerare. — ⁶⁾ at 2. — ⁷⁾ sumpserant 3, 4. — ⁸⁾ Místo caput — somno má 2 capita deponunt, somnoque ob vexata corpora. — ⁹⁾ Místo Dormitaverunt — dormierunt má 2 Dum igitur dormant et dormiunt omnes. — ¹⁰⁾ Cuiusdam 2; cui 4. — ¹¹⁾ Místo zelo d. b. má 2 is barbarus zelo incitatus. — ¹²⁾ Místo nec non — exultant má 2 et cum illo alii, qui exultarent. — ¹³⁾ Místo conspiravere — accurrunt má 2 conspiraverant ductique penitentia, quod eos a se dimisissent, impetu magno accurrunt desilientesque ab equis cursu rapido in illos irruunt. — ¹⁴⁾ impetu magno ydolatre 4. — ¹⁵⁾ Místo iniciunt — deberent má 2 haud secus atque latronibus iniiciunt. — ¹⁶⁾ nemá 4. — ¹⁷⁾ n. valde 2. — ¹⁸⁾ Místo insp. a. má 2 inopinantes. — ¹⁹⁾ conspicunt 2. — ²⁰⁾ Místo desideriisque — quesivit má 2 expeterat. — ²¹⁾ et velut 2. — ²²⁾ exhorruit 2. — ²³⁾ quadam ign. 2. — ²⁴⁾ Místo pavore — hebet má 1 pavorem vitæ tremula habet; a 4 favor in mente tremula habet. — ²⁵⁾ Místo nec miretur vel má 2 Sed nemo miretur non nihil. — ²⁶⁾ s. cogitet 4. — ²⁷⁾ Místo annis — arbor má 2 annis in temptationum ventos et tempestates ceu arbor inconvolsa; a 3 i 4 annos in temptationum ventos inc. arb. — ²⁸⁾ redemptione 4; redemptor noster 3. — ²⁹⁾ nemá 4. — ³⁰⁾ se esse 3, 4. — ³¹⁾ si 2, 3.

accedit? Purgantur electi¹⁾ timore mortis, sine quibus non sunt, a levibus peccatis, et, si qua vestigia remanent²⁾, criminum rarum maculis. Vir bone, quid times? Cur inermi³⁾ pavore tabescis? Deo⁴⁾ tuum sanguinem fundis, quo fuso securum commeatum et liberum iter habes ad coelum, sine occurso insultantium daemonum⁵⁾, sine obiectione vel minima⁶⁾ peccatorum. Martyribus certe⁷⁾ non occurrit accusans satan, nec verbum opponit⁸⁾, procul fugiens, eo quod salvatoris umbram imitantur; et sicut dominus sine peccato propter nos mortuus est, ita et martyres, quamvis criminum rei⁹⁾, fuso sanguine propter deum omnino cunctis peccatis carebunt.

31. Ceteri sancti, quamvis candidam et odoriferam vitam ante oculos dei habuerint, de¹⁰⁾ hoc seculo securi non recedunt, sed¹¹⁾ circa extremam¹²⁾ horam infinita angustia laborant, nescientes, utrum eorum¹³⁾ munda vita ab eo iudicetur digna, cuius comparatione sunt immunda omnia. Martyrio autem stat sua ratio restituta¹⁴⁾, et¹⁵⁾ singularis gloria, quam accipere dono¹⁶⁾ dei promeruit rara¹⁷⁾ avis terrarum, felix martyr, infelicitum Adalbertus nostrorum temporum¹⁸⁾. O quam beatum, o quam glorie¹⁹⁾ plenum ita mori, ut non appareant ulla peccata, quoniam que secundum finem lavantur baptismi, extinguuntur in martyrio. Jam quanta dignitas, quanta securitas letitiae? O quales opes et dicitur claudere in momento oculos, quibus homines videbantur et mundus, et aperiare statim interiores²⁰⁾, ut videantur angeli et deus, cuius pul-

¹⁾ Misto electi timore mortis má 4 tremore m. el. — ²⁾ manserunt 3. — ³⁾ inerti 2, 4. — ⁴⁾ Deo — commeatum nemá 1; misto deo tuum má 2 deum tuum secutus. — ⁵⁾ nemá 2. — ⁶⁾ minimorum 3. — ⁷⁾ certe non sperans 4. — ⁸⁾ opponit nemá 2. — ⁹⁾ rei, quamvis pagani, sine quibus non fuerunt 4. — ¹⁰⁾ Misto de — securi má 3 i 4 sine scrupulo de vase peccatorum. — ¹¹⁾ et 3, 4. — ¹²⁾ Misto extremam horam má 2 extrema. — ¹³⁾ et 3, 4. — ¹⁴⁾ res tutu 2; et statuta est 3. — ¹⁵⁾ nemá 4. — ¹⁶⁾ pro dono 2. — ¹⁷⁾ rara terr. nemá 3, 4. — ¹⁸⁾ Misto nostrorum temporum 3 i 4 temporum nostrorum. Licet tibi interrogare, quid domino retribuam? licet respondere: calicem salutaris accipiam. Non est quod timeas, quia dirupisti domine vincula mea. Est quod desideres, quia preciosa in conspectu domini est mors sanctorum eius, cum nemo natus effugiat manum mortis. — ¹⁹⁾ Misto glorie plenum — sine tædio currunt má 3 i 4 gloriosum ita mori, ut non appareant peccata, quæ lavantur in baptismo, extinguuntur in martyrio. Jam quanta dignitas, quanta securitas letitiae claudere in momento oculos, quibus homines videbantur et mundus, et aperiare statim eosdem, ut deus videatur ac Christus, pulchri operis pulcherrimus ipse! Ne timeas periculum eo quod est mors amara, mors anxia; nam si esset nulla mortis molestia canente melifluo Gregorio, non esset tanta martyrum gloria. Tam feliciter migrandi o quanta velocitas. Terris repente subtraheris, ut in regnis cœlestibus reponaris. Indica nobis sub cœlo non esse pulcru, non quicquam dulcior, quam pro dulcissimo Christo dulcem dare vitam. Harum sententiarum habemus te nunc testem clarum, qui hoc mundo positus morum virtutibus viruisti, et in his servata humilitate miraculis claruisti; nunc pro Christo mortuus, cœlesti beneficio et miraculorum dulcedine clarior immo clarissimus innotescis! Palam loqueris, monstrans nimirum, quam bene vivas, ad cuius mortua ossa tot salutes exeunt, tot pia digna prodigia corruscantia currunt. — ²⁰⁾ eosdem 1.

chrum est omne, quod fecit, et pulcherrimus ipse. Nec erit iam ullum malum, quia eo pervenitur, ubi adest omne bonum. Ubi quid nescit¹⁾, qui omnia scientem novit? Quid non habet, qui omnia habentem habet? Ubi quem non potest adiuware miserum, cui est praemium deus ostendens²⁾ se ipsum? Harum sententiarum habemus te testem clarum qui, in³⁾ hoc mundo positus, morum virtutibus viruisti, et in his servata humilitate mirabilius claruisti, nunc pro Christo mortuus celesti beneficio et miraculorum dulcedine clarius, immo clarissimus innotescis. Palam loqueris⁴⁾ sub celo nil⁵⁾ esse pulchrius, nil quicquam dulcius quam pro dulcissimo Jesu Christo dulcem dare⁶⁾ vitam! et nunc monstras⁷⁾ nimirum quam bene vivas⁸⁾, ad cuius mortua ossa tot salutes exeunt, tot signa misericordie⁹⁾ sine taedio currunt.